
 
 

UCHWAŁA NR XII/93/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 i 1717), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przasnyszu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy miejskiej Przasnysz 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym: 

1) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów, o których mowa w pkt 1, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. Ustala się, że w zamian za pobraną opłatę, o której mowa w § 1: 

1) odbiera się bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpady określone w § 3 ust. 1, 

2) zapewnia się wyposażenie nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej w worki służące do selektywnej 
zbiórki odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, w ilości uwzględniającej potrzeby danej 
nieruchomości, 

3) przyjmuje się do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych odpady określone w § 4 ust. 1, 

4) przyjmuje się do specjalistycznych pojemników ustawionych w aptekach na terenie Miasta odpady 
przeterminowanych leków. 

§ 3. 1. Odbiera się od właścicieli nieruchomości każdą ilość odpadów komunalnych zebranych 
w odpowiednich pojemnikach i workach, określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie miasta Przasnysz (zwanym dalej Regulaminem), według następujących rodzajów: 

1) odpady segregowane: 

a) metale, opakowania z metali, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych i opakowania 
wielomateriałowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 2360



b) szkło i opakowania ze szkła, 

c) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, 

d) bioodpady (w przypadku braku prowadzenia recyklingu organicznego w przydomowym 
kompostowniku), 

2) odpady resztkowe. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, będą odbierane z częstotliwością: 

1) metale, opakowania z metali, tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych i opakowania 
wielomateriałowe: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

2) szkło i opakowania ze szkła: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na kwartał, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

4) bioodpady i odpady resztkowe: 

a) w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na tydzień,  według ustalonego harmonogramu, 
dostarczonego przez podmiot odbierający odpady oraz dostępnego w budynku Urzędu Miasta Przasnysz 
i na stronie internetowej: www.przasnysz.um.gov.pl . 

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1, zebrane na terenie nieruchomości niezgodnie z zasadami 
określonymi w Regulaminie będą traktowane jako odpady niesegregowane (zmieszane) i odbierane 
z częstotliwością jak dla odpadów resztkowych. 

4. W danym dniu nie będą odbierane inne rodzaje odpadów komunalnych niż określone 

w harmonogramie, o którym mowa w ust. 2. 

5. W sytuacji, gdy dzień odbioru odpadów komunalnych przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, 
dniem odbioru odpadów będzie pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym. 

6. Odbiór odpadów komunalnych nastąpi po zapewnieniu możliwości swobodnego dojazdu do pojemników 
i worków. 

§ 4. 1. Przyjmuje się od właścicieli nieruchomości zamieszkałych do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) odpady zebrane w sposób selektywny „u źródła”, według następujących 
rodzajów: 

1) odpady segregowane, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, 

2) odpady problemowe: 

a) odpady niebezpieczne, 

b) chemikalia, 

c) zużyte baterie i akumulatory, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe – do 300 kg na rok na jedno gospodarstwo domowe, 

f) zużyte opony o średnicy nie przekraczającej 75 cm – do 8 szt. na rok na jedno gospodarstwo domowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2360



g) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 
igły i strzykawki, 

h) odpady tekstyliów i odzieży, 

3) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, z wyjątkiem odpadów zawierających azbest – 
do 500 kg na rok na jedno gospodarstwo domowe 

2. Informację dotyczącą adresu PSZOK oraz dni i godzin przyjmowania odpadów, 

o których mowa w ust. 1, udostępnia się w sposób zwyczajowo przyjęty m.in. na stronie internetowej: 
www.przasnysz.um.gov.pl . 

3. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

4. Przyjęcie odpadów do PSZOK nastąpi po przeprowadzeniu weryfikacji adresu nieruchomości, z której 
pochodzą dostarczone odpady. 

5. PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów: 

1) innych niż określone w ust. 1, 

2) nie posegregowanych według rodzajów, o których mowa w ust. 1, 

3) jeżeli ich ilość lub rodzaj wskazują na pochodzenie ze źródła innego niż gospodarstwo domowe, np. 
z działalności gospodarczej. 

6. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów, powinny być one niezwłocznie zabrane oraz 
zagospodarowane w sposób zgodny z przepisami prawa. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 
właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Miasta Przasnysz z/s przy ul. Jana Kilińskiego 2: 

1) osobiście do protokołu, 

2) pisemnie, 

3) e-mailowo na adres: umprzas@przasnysz.um.gov.pl,  z podaniem danych kontaktowych, opisu i daty 
niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) oraz ewentualnych dowodów (np. zdjęć, oświadczeń 
innych świadków), w terminie nie dłuższym niż siedem dni od dnia zaistnienia zdarzenia. 

2. Zgłoszenie wniesione pisemnie lub ustnie do protokołu powinno być podpisane przez wnoszącego, 
a protokół dodatkowo przez pracownika, który go sporządził. 

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazuje się uprawnionym podmiotom 
celem ich zagospodarowania w procesach odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXII/247/2020 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 4 listopada 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 11161). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Arkadiusz Chmielik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2360


	UCHWAŁA NR XII/93/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 3

	pkt 4 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 4


	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 4 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 4 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 5
	pkt 2 w § 4 ust. 5
	pkt 3 w § 4 ust. 5

	ust. 6 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-03-11T12:59:49+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




